



2053/0602/1002

Third Semester 3 Year LL.B. /Sixth Semester 3 Year LL.B./
 Seventh Semester 5 Year B.A.LL.B. (Maj.-Min. System)/Seventh Semester
 5 Year B.Com.LL.B./B.B.A.LL.B./Tenth Semester 5 Year B.A.LL.B./
 B.B.A.LL.B. Examination, October/November 2021
LAW OF TAXATION

Duration : 3 Hours

Max. Marks : 100

Instructions :

1. Answer Q. No. 11 and any five of the remaining questions.
2. Q. No. 11 carries 20 marks and the remaining questions carry 16 marks each.
3. Answers should be written either in English or Kannada completely.

Q. No. 1. Explain the scope of total income with reference to residential status of an assessee. Marks : 16

ಕರಾಡಾತನ ನಿವಾಸ ಸ್ಥಾನಮಾನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

Q. No. 2. Discuss the basis of charge and computation of taxable income from let out house property under the head "income from house property". Marks : 16

"ಗೃಹಸ್ಥಿಯಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯ" ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಆದಾಯ ಪ್ರಭಾರಿತವಾಗುವುದನ್ನು ಮತ್ತು ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯದಲ್ಲಿ ಕರಾಕರಣಗೊಳಿಸಿದ್ದುವರೆ ಆದಾಯವನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿ.

Q. No. 3. Explain the meaning of agricultural income. How is it treated for income tax purpose ? Marks : 16

ಕೃಷಿ ವರ್ವಮಾನದ ಅರ್ಥವನ್ನು ವಿವರಿಸಿ. ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅದನ್ನು ಹೇಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ?

Q. No. 4. When and how the profits and gains from business or profession are subjected to tax ? Discuss. Marks : 16

ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಮತ್ತು ವ್ಯಾಪಾರದಿಂದ ಬರುವ ಲಾಭ ಮತ್ತು ಗಳಿಕೆ ಯಾವಾಗ ಮತ್ತು ಹೇಗೆ ತೆರಿಗೆಗೆ ಒಳಪಡುತ್ತದೆ? ಚರ್ಚಿಸಿ.

P.T.O.



Q. No. 5. Explain the Constitutional basis of GST. Marks : 16
 ಸರಕು ಮತ್ತು ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆಯ ಸಾಂವಿಧಾನಿಕ ಆಧಾರವನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

Q. No. 6. Explain the structure, powers and functions of GST Council. Marks : 16
 ಸರಕು ಮತ್ತು ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆ ಮಂಡಳಿಯ ರಚನೆ, ಅಧಿಕಾರ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

Q. No. 7. Explain the powers relating to search, seizure and arrest under Customs Act. Marks : 16
 ಸೇವ್ಯಾ ಸುಂಕ ಅಧಿನಿಯಮದಿ ಶೋಧನೆ, ಜಪ್ತಿ ಮತ್ತು ಬಂಧನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

Q. No. 8. Define the term salary. State the income that falls under the head of salary. Marks : 16
 ವೇತನವನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ. ಯಾವ ಆದಾಯಗಳು ವೇತನದ ಶೀಫ್ತಿಕೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವೇತನದ ಆದಾಯವನ್ನು ನಿರ್ದರ್ಶಿಸಬಹುದೆಂದು ತಿಳಿಸಿರಿ.

Q. No. 9. What are the advantages and disadvantages of GST Act ? Marks : 16
 ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವ್ಯಾ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು ಹಾಗೂ ಅನಾನುಕೂಲತೆಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.

Q. No. 10. Write notes on **any two** of the following : Marks : $2 \times 8 = 16$
 ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡರ ಕುರಿತು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ:
 (a) Finance Commission.
 ಹಣಕಾಸು ಆಯೋಗ.
 (b) Reverse Charge Mechanism (GST)
 ರಿವರ್ಸ್ ಚಾರ್ಜ ಮೆಕ್ಯಾನಿಸಮ್ (ಚೆಲಸ್ಟಿ)
 (c) Taxable event under GST.
 ಚೆಲಸ್ಟಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆಗೆ ಒಳಪಡುವ ವ್ಯವಹಾರ.

Q. N



Q. No. 11. Solve **any two** of the following problems :

Marks : $2 \times 10 = 20$

ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡು ಸಮಸ್ಯೆಯನ್ನು ಒಗೆಹರಿಸಿ :

(a) 'A' Ltd. Company owns a plot of land. For construction of a single residential unit, a works contract is given to B Ltd. for Rs. 4.5 crores. Labour and material will be supplied by B Ltd. construction will be completed within 2 years, 20 percent cost of agreed consideration is paid at the time of signing of contract. The balance of 80% will be paid in installments depending upon completion of work. Whether this sum is chargeable to GST ?

'A' ಖಾಸಗಿ ನಿಯಮಿತ ಕಂಪನಿ ನಿಗದಿತ ಭೂ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಒಡತನ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ಒಂದು ಸನಿವಾಸ ಘಟಕದ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕಾಗಿ B ಎಂಬ ಖಾಸಗಿ ನಿಯಮಿತಕ್ಕೆ ಕಾಮಗಾರಿ ಕರಾರು ರೂ. 4.5 ಕೋಟಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ ವಸ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ಕಾರ್ಮಿಕರನ್ನು 'B' ನಿಯಮಿತ ಕಂಪನಿಯು ಒದಗಿಸುವುದು. ಕಟ್ಟಡದ ನಿರ್ಮಾಣವು ಕರಾರಿನ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಎರಡು ವರ್ಷ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಮುಗಿಸುವುದು. ಶೇಕಡ 20 ರಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಒಪ್ಪಂದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಳಿದ ಶೇಕಡ 80ರಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಕೆಲಸ ಪೂರ್ಣವಾದ ನಂತರ ಕಂತುಗಳಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸುವುದು. ಈ ಹಣದ ಮೇಲೆ ಜಿವಾಟಿ ಯನ್ನು ವಿಧಿಸಬಹುದೇ ?

(b) 'X' is a Senior Advocate in the High Court of Karnataka. During December 2018, he provides legal service to 'A' company (a firm of Advocates) in Maharashtra for a fee of Rs. 1.5 lakhs. Turnover of 'A' company for preceding financial year is Rs. 18 lakhs. Discuss whether the services are chargeable to GST.

'X' ಎಂಬ ಕನಾರಿಟಕ ಉಚ್ಛವಾಯಾಲಯದ ಹಿರಿಯ ವರ್ಕೇಲರು. 2018 ಡಿಸೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ 'A' ಎಂಬ ಕಂಪನಿಗೆ (ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರದಲ್ಲಿರುವ ವರ್ಕೇಲರ ಸಂಸ್ಥೆ) ಕಾನೂನಿನ ಸೇವೆ ಒಂದುವರೆ ಲಕ್ಷ ಶುಲ್ಕಕ್ಕೆ ನೀಡುತ್ತಾರೆ. 'A' ಕಂಪನಿಯ ಹಿಂದಿನ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದ ವಹಿವಾಟು ಹದಿನೆಂಟು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಶುಲ್ಕಕ್ಕೆ ಜಿವಾಟಿ ವಿಧಿಸಲಾಗಬಹುದೇ ? ಚರ್ಚಿಸಿ.

(c) P Ltd., a foreign Company, pays outside India salary to its employee, 'Z', a foreign National and a Non-resident for services rendered in India. Discuss the tax liability.

P ಎಂಬ ನಿಯಮಿತ ಕಂಪನಿ, 'Z' ಎಂಬ ವಿದೇಶಿ ಅನಿವಾಸಿ ಉದ್ಯೋಗಿಯು ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಕ್ಕೆ ವೇತನವನ್ನು ವಿದೇಶದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಈ ವೇತನದ ಮೇಲೆ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿ.